



Sportgoodsfonden

Amaliegade 31
1256 København K
CVR-nr. 67513428

Årsrapport 2023

Godkendt på bestyrelsesmøde, den 24.05.2024

Steen Anker Lassen
Formand for bestyrelsen

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	14
Balance pr. 31.12.2023	15
Egenkapitalopgørelse for 2023	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sportgoodsfonden
Amaliegade 31
1256 København K

CVR-nr.: 67513428
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Steen Anker Lassen, formand
Christian de Thurah
Niels Mazanti

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at yde støtte til erhvervmæssig uddannelse og dygtiggørelse samt at yde støtte til kulturelle og andre sociale formål, herunder den folkelige idræt og ungdomsarbejde. Herudover har fonden som formål at yde støtte til stifterens livsarvinger samt disses ægtefæller og samlevere, dog med den begrænsning, at højst 1/3 af de årligt udelte midler må gå til dette formål.

Fonden er moderfond for Sportgoods P/S og SG Komplementarselskab ApS, som ejes 100%.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2023 udviser et overskud før resultat af kapitalandele i dattervirksomheder på 3.089.325 kr. Årets resultat af kapitalandele i dattervirksomheder blev et overskud på 11.969.939 kr.

Årets samlede resultat er således et overskud på 15.059.264 kr. Resultatet er disponeret som angivet i resultatopgørelsen, hvorefter egenkapitalen pr. 31. december 2023 udgør 421.098.121 kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Redegørelse for fondsledelse

I henhold til § 60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling, som angivet nedenfor.

Nr. 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Fonden følger anbefalingen.

Fonden forklarer:

Der er af fonden besluttet, at fondens bestyrelsesformand forestår den eksterne kommunikation vedrørende alle fondens forhold.

Oplysning om fonden og dens virksomhed, aktiviteter i øvrigt mv. offentliggøres på fondens hjemmeside: www.sportgoodsfonden.dk.

Nr. 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden følger anbefalingen.

Fonden forklarer:

Bestyrelsen i fonden forholder sig løbende til fondens og dens dattervirksomheds strategier, udvikling mv., og mindst én gang årligt tager fondens bestyrelse stilling til fondens uddelingspolitik og overordnede strategi med

udgangspunkt i fondens vedtægter.

Nr. 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Fonden følger anbefalingen.

Fonden forklarer:

Bestyrelsen i fonden forholder sig løbende til fondens kapitalforvaltning, herunder principperne for afkast, uddelinger, likviditetsbehov mv., som foretages ud fra fondens formål og ud fra sikring af fondens langsigtede levedygtighed.

Nr. 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.

Fonden følger anbefalingen.

Fonden forklarer:

Det er fondens formand, der indkalder og leder bestyrelsesmøderne i overensstemmelse med fondens vedtægt og forretningsorden.

Nr. 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Fonden følger anbefalingen.

Fonden forklarer:

Kun undtagelsesvis vil fondens bestyrelse anmode formanden om at udføre særlige opgaver for fonden, og dette vil i hvert enkelt tilfælde ske i henhold til en bestyrelsesbeslutning, som sikrer, at bestyrelsen bevarer sin uafhængige ledelse og kontrolfunktion.

Den nærmere arbejdsdeling mellem fondens bestyrelsesformand, næstformand og bestyrelsen i øvrigt reguleres i forretningsordenen.

Nr. 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden følger anbefalingen.

Fonden forklarer:

Dette sker med respekt af vedtægternes bestemmelser om udpegning af bestyrelsesmedlemmer, men således at fondens bestyrelse kontinuerligt overvejer, hvilken størrelse bestyrelsen bør have, og hvordan rektutteringen til ledigblevne mandater skal foretages inden for rammerne af vedtægterne.

Nr. 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Fonden følger anbefalingen.

Fonden forklarer:

Når ny udpegnings skal finde sted, tages der hensyn til bestyrelsens kompetencer, vedtægternes nærmere forskrifter samt den gældende lovgivning for erhvervsdrivende fonde.

Nr. 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger anbefalingen.

Bestyrelsens medlemmer er:

Formand

Steen Anker Lassen. Bestyrelsesformand i Sportgoodsfonden. Mand (f. 30.10.1944), indtrådt i Sportgoodsfonden som bestyrelsesmedlem 20.03.2002, bestyrelsesformand fra 07.06.2005. Der er ingen valgperioder i Sportgoodsfonden og dermed heller ingen genvalg.

Steen Anker Lassen har bestyrelses- og ledelseserfaring fra en række fonde og virksomheder og er formand for bestyrelsen i Holck-Larsen fonden, Sven Torben og Margrethe Westenholz' Slægtsfond, Inger og Jørgen Nygaard Larsens fond, Mattrup Gods A/S, Fanø Vesterhavsbad A/S og Sportgoods P/S. Medlem af bestyrelsen i KID-fonden og i Lassen Ricard Advokataktieselskab.

Steen Anker Lassen ejer ingen aktier, optioner, warrant og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder.

Steen Anker Lassen har været medlem af bestyrelsen i mere end 14 år, men anses af bestyrelsen som uafhængig.

Niels Mazanti. Næstformand i Sportgoodsfonden. Mand (f. 21.10.1961), indtrådt i Sportgoodsfonden som bestyrelsesmedlem 11.11.2011. Der er ingen valgperioder i Sportgoodsfonden og dermed heller ingen genvalg.

Niels Mazanti har bestyrelses- og ledelseserfaring fra en række fonde og virksomheder, som erfaren direktør samt medlem af bestyrelsen i Investeringsforeningen Lån & Spar Invest, Investeringsforeningen Gudme Raaschou og Kapitalforeningen Lån & Spar MixInvest, Københavns Boligejendomsselskab samt direktør i Aage og Johanne Louis-Hansen A/S, bestyrelsesmedlem i Nordic Corporate Investment A/S, direktør og bestyrelsesmedlem i Sportgoods P/S og SG Komplementarselskabet ApS.

Niels Mazanti ejer ingen aktier, optioner, warrant og lignede i fondes dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder.

Niels Mazanti er direktør i det 100% ejede datterselskab, men anses af bestyrelsen som uafhængig.

Øvrige medlemmer

Christian de Thurah. Cand. Mag. Bestyrelsesmedlem i Sportgoodsfonden. Mand (f. 29.08.1949), indtrådt i Sportgoodsfonden som bestyrelsesmedlem 20.11.2016. Der er ingen valgperioder i Sportgoodsfonden og dermed heller ingen genvalg.

Christian de Thurah har bestyrelseserfaring fra en række foreninger samt lærerrådsformand og fagbestyrer på Varde Gymnasium.

Christian de Thurah ejer ingen aktier, optioner, warrant og lignede i fondes dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder.

Christian de Thurah anses som uafhængig.

Nr. 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger anbefalingen.

Fonden forklarer:

Bortset fra et "helejet egentligt holdingselskab" er flertallet af fondens bestyrelsesmedlemmer ikke samtidig medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i nogen dattervirksomheder af fonden.

Nr. 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

Fonden følger anbefalingen.

Fonden forklarer:

Fonden vil ikke afskære sig muligheden for at benytte den ekspertise og det kendskab til fondens forhold, som repræsenteres af medlemmer af fondens bestyrelse, og fonden vil således ikke afskære sig fra at benytte de pågældende til direktionsopgaver, advokatopgaver mv. i fonden eller underliggende virksomheder.

Nr. 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden følger ikke anbefalingen.

Fonden forklarer:

Fonden følger ikke anbefalingen af hensyn til fondens kontinuitet og bestyrelsesmedlemmers erfaring.

Nr. 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden følger ikke anbefalingen.

Fonden forklarer:

Fonden følger ikke anbefalingen af hensyn til fondens kontinuitet og bestyrelsesmedlemmers erfaring. Bestyrelsen udpeges efter relevante kvalifikationer, jf. punkt 2.3.3.

Nr. 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden følger anbefalingen delvist.

Fonden forklarer:

Der foretages en løbende og også årlig evaluering af bestyrelsens arbejde med underliggende virksomheder mv., men der er ikke nogen formaliseret evalueringsprocedure vedrørende det enkelte fondsbestyrelsesmedlems specifikke indsats, der indgår i et samlet hele i fondens virke.

Nr. 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden følger ikke anbefalingen.

Fonden forklarer:

Fonden følger ikke denne anbefaling, idet der foretages en fornøden evaluering under bestyrelsesmøderne.

Nr. 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden følger anbefalingen.

Fonden forklarer:

Bestyrelsen vedlægges med faste vederlag, som ikke er afhængige af fondens resultater, men som efter aftale og beslutning kan variere fra år til år under indtryk af det arbejde, der er forbundet med hvervet.

Nr. 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.

Fonden følger anbefalingen.

Fonden forklarer:

Vederlag til fondens bestyrelse oplyses i overensstemmelse med gældende regnskabslovgivning mv. samlet på organniveau i årsrapporten for fonden.

Fondens bestyrelse er af den opfattelse, at oplysninger på dette specifikationsniveau, som er fastlagt af lovgivningsmagten, i tilstrækkeligt omfang imødekommer offentlighedens rimelige krav på indsigt i fondens forhold.

Redegørelse for uddelingspolitik

Sportgoodsfonden støtter almennyttige og familiemæssige formål.

Fondens uddelingspolitik afspejler en filosofi om arbejdsomhed, medmenneskelig respekt, demokrati og samarbejde på tværs af grænser. Der er tale om en filosofi, der påskønner mangfoldighed og menneskelig udfoldelse; både fysisk og kreativ udfoldelse i form af blandt andet idræt, kunst, litteratur og musik samt i naturen.

Herudover har fonden som formål at støtte stifternes livsarvinger samt disses ægtefæller og samlevere, dog med den begrænsning, at højst 1/3 af de årlige uddelte midler må gå til dette formål.

Fondens støtte kan ydes i form af rentefrie eller rimeligt forrentede lån eller som tilskud.

Legatarfortegnelse

I regnskabsåret 2023 er der uddelt følgende i hver hovedkategori:

Modtager	Beløb
	<u>kr.</u>
Kontante uddelinger:	
1. Erhvervsmæssig uddannelse & dygtiggørelse	500.000
2. Kulturelle	3.164.040
3. Andre sociale	3.554.230
3.1 Folkeidræt	285.400
3.2 Ungdomsarbejde	1.020.180
3.3 Andre sociale i øvrigt	2.248.650
Tilbageførte uddelinger	<u>(3.220.141)</u>
Kontante uddelinger i alt for året	<u>3.998.129</u>

I regnskabsåret 2023 blev der uddelt i alt 3.969.000 kr. til stifterens livsarvinger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre eksterne omkostninger		(1.098.880)	(1.020.522)
Bruttoresultat		(1.098.880)	(1.020.522)
Personaleomkostninger	1	(354.375)	(337.500)
Driftsresultat		(1.453.255)	(1.358.022)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.969.939	(27.905.800)
Andre finansielle indtægter	2	4.542.580	3.030.912
Andre finansielle omkostninger	3	0	(7.302.803)
Resultat før skat		15.059.264	(33.535.713)
Skat af årets resultat		0	2.559
Årets resultat		15.059.264	(33.533.154)
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til fremtidige uddelinger		7.967.129	10.990.888
Overført resultat		7.092.135	(44.524.042)
Resultatdisponering		15.059.264	(33.533.154)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		364.851.949	367.902.660
Finansielle aktiver	4	364.851.949	367.902.660
Anlægsaktiver		364.851.949	367.902.660
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.650	0
Andre tilgodehavender		2.622.088	1.879.014
Tilgodehavende skat		1.183.080	2.451.690
Tilgodehavender		3.825.818	4.330.704
Andre værdipapirer og kapitalandele		70.015.352	58.490.959
Værdipapirer og kapitalandele		70.015.352	58.490.959
Likvide beholdninger		1.676.991	8.137.961
Omsætningsaktiver		75.518.161	70.959.624
Aktiver		440.370.110	438.862.284

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		312.970.907	326.021.618
Henlagt til uddelinger		50.000.000	50.000.000
Overført overskud eller underskud		57.827.214	37.684.368
Egenkapital		421.098.121	414.005.986
Leverandører af varer og tjenesteydelser		89.853	264.801
Gæld til tilknyttede virksomheder		347.136	2.212.189
Anden gæld		18.835.000	22.379.308
Kortfristede gældsforpligtelser		19.271.989	24.856.298
Gældsforpligtelser		19.271.989	24.856.298
Passiver		440.370.110	438.862.284

Eventualforpligtelser

5

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	326.021.618	50.000.000	37.684.368	414.005.986
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(7.967.129)	0	(7.967.129)
Årets resultat	0	(13.050.711)	7.967.129	20.142.846	15.059.264
Egenkapital ultimo	300.000	312.970.907	50.000.000	57.827.214	421.098.121

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Andre personaleomkostninger	354.375	337.500
	354.375	337.500
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

Et menigt medlem af bestyrelsen har modtaget 78.750 kr. i bestyrelseshonorar, bestyrelsesformanden har modtaget 157.500 kr. og næstformanden har modtaget 118.125 kr. om året i bestyrelseshonorar. Bestyrelsen modtog i 2022 henholdsvis 75.000 kr., 150.000 kr. og 112.500 kr. Herudover har bestyrelsesformanden modtaget 196.875 kr. og næstformanden 538.125 kr. i honorar fra Sportgoods P/S.

Advokatfirmaet Lassen Ricard, hvori bestyrelsesformand Steen Anker Lassen er partner, har modtaget 805.125 kr. inkl. moms i formandssekretariatsbistandshonorar og 204.750 kr. inkl. moms som honorar for regnskabsmæssig assistance og 134.000 kr. for advokatbistand i Sportgoods P/S.

2 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	4.542.580	3.030.912
	4.542.580	3.030.912

3 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	0	7.302.803
	0	7.302.803

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	51.881.042
Kostpris ultimo	51.881.042
Opskrivninger primo	316.021.618
Andel af årets resultat	11.969.939
Udbytte	(15.020.650)
Opskrivninger ultimo	312.970.907
Regnskabsmæssig værdi ultimo	364.851.949

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Sportgoods P/S	København	P/S	100
SG Komplementarselskab ApS	København	ApS	100

5 Eventualforpligtelser

Fonden har foretaget skattemæssigt fradrag for hensættelse til senere uddelinger i overensstemmelse med fondens formål. Anvendes de henlagte beløb ikke til formålet, påhviler der fonden en skatteforpligtelse.
